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Tarifreglement Kinderort Windspiel  
 
Gültig ab 01.10.2025 
 
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder (mit oder ohne Betreuungsgutscheine). Für Kindergartenkinder 
gelten die Tarife ab 12 Monaten 
 
Betreuungsgebühr 

Betreuungspensum 
pro Woche 

Baby bis 12 
Monate 

Ab 12 
Monaten 

Zuschlag für Kinder mit 
ausserordentlichem 
Betreuungs- oder 
Förderaufwand* 

5% 
bis 2 Stunden CHF 45 CHF 40 CHF 12.50 

10% 
2-5 Stunden CHF 90 CHF 67 CHF 25 

15%  
5-8 Stunden CHF 132 CHF 101 CHF 37.50 

20% 
8-12 Stunden CHF 175 CHF 135 CHF 50 

*Im Einzelfall kann der Preis individuell festgelegt werden. Für das Kindergarten-Spezial 
wird der Zuschlag von CHF 12.50 berechnet, sofern ein ausserordentlicher Aufwand anfällt. 
 
 
Preise für Verpflegung und Zusatzdienstleistungen 

 
Leistung 
 

Preis 

Znüni CHF 1.00 

Mittagessen CHF 11.00 

Zvieri CHF 1.00 
Fahrkosten pro Fahrt (Abholen/Bringen Utzenstorf 
und umliegende Gemeinden) CHF 10.00 

Kindergarten-Spezial (Betreuung von 6.30-8.15 (inkl. 
kostenloses Frühstück und unentgeltlicher 
Fahrdienst in den Kindergarten) 

CHF 25.00 

Verpflegungskosten werden ab dem vollendeten ersten Lebensjahr in Rechnung gestellt. Für Babies bis 12 
Monate fallen keine zusätzlichen Kosten zu den Betreuungsgebühren an. Unsere hausgemachten Breie sowie 
Windeln und Pflegeprodukte werden offeriert.  
 

Kurzfristige Betreuung pro Stunde 

Babies und Kleinkinder bis 3 Jahre CHF 20.00 

Kinder ab 3 Jahre CHF 18.00 
 
Unsere Monatsgebühren werden pauschal verrechnet. Bei einem 100%-Betreuungspensum werden 20 Tage 
pro Monat / 240 Betreuungstage pro Jahr verrechnet. Leichte Abweichungen infolge Rundungsdifferenzen 
sind möglich. 
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Familien, welche mehrere Kinder im Kinderort betreuen lassen, profitieren von einem Geschwisterrabatt von 
10% auf das günstigere Betreuungspaket. 
 
Wir behalten uns vor, die Tarife anzupassen. Tarifänderungen werden mindestens drei Monate im Voraus 
bekanntgegeben. 


